
Číslo jednací: 66 T 138/2023-137 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 4. 10. 2023 v Bruntále podle § 314e odstavec 
1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obviněný 

[celé jméno obviněného], 

[datum narození], místem narození [příjmení], bytem [obec a číslo], 

je vinen, že 

nejméně v období od konce února 2023 do 10. 8. 2023 v [obec], [obec] a na dalších místech, 
poté, co s ním poškozená [celé jméno poškozené] ukončila vztah a [celé jméno obviněného] se 
odstěhoval z jejich společného bydliště v [obec], ji opakovaně kontaktoval prostřednictvím 
telefonních hovorů, SMS zpráv zasílaných z jeho telefonního čísla a zpráv a hovorů učiněných 
prostřednictvím aplikace [příjmení], přičemž tyto zprávy jmenované zasílal v množství až 
několika desítek denně s téměř denní četností a v těchto zprávách si vynucoval komunikaci i 
osobní styk s poškozenou, obnovení jejich předchozího vztahu, v některých případech se 
vyjadřoval hrubě či direktivně, po jmenované rovněž vyžadoval výpomoc v domácnosti, ale i 
pohlavní styk a jeho sexuální uspokojování, v některých zaslaných zprávách jí také mimo jiné 
vyhrožoval tím, že jí a její matce udělá za života peklo, přičemž v důsledku jeho jednání si jej [celé 
jméno poškozené] nejprve zablokovala, aby jí nemohl kontaktovat, a následně rovněž změnila své 
telefonní číslo, avšak s ohledem na skutečnost, že spolu mají společného nezletilého syna, musela 
s [celé jméno obviněného] i nadále komunikovat, přičemž popsané jednání [celé jméno 
obviněného] vnímala jako omezující a stresující, měla z jeho jednání obavy, které se projevovaly i 
poruchami spánku, poruchami příjmu stravy či strachem pohybovat se osamoceně mimo bydliště, 
přičemž z jeho jednání měla obavy, 

tedy 

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že mu a jeho osobám blízkým vyhrožoval jinou újmou a 
vytrvale jej kontaktoval prostřednictvím prostředků elektronických komunikací a toto jednání je 
způsobilé vzbudit v něm důvodnou obavu o jeho život nebo zdraví nebo o život a zdraví osob 
jemu blízkých, 



 2 66 T 138/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 

čímž spáchal 

přečin nebezpečného pronásledování dle § 354 odstavec 1 písmeno a), písmeno c) trestního 
zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 354 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se obviněnému 
výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 4. října 2023 

Mgr. Marek Stach v. r.  
samosoudce 

 




